
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 781

7731

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6544  

Ανάκληση της 3558/4-12-1980 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/10-02-1981) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
1464 στρεμμάτων» στην θέση «Τρία Αλώνια» 
της τ.κ. Επανοχωρίου του Δήμου Καντάνου Σε-
λίνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 2 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/2014), της 
παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύ-
κλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8.  Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ΄ αριθμ. 153373/441/22- 2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αριθμ. 3558/4-12-1980 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/10-02-1981) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1464 στρεμμάτων» 
στην θέση «Τρία Αλώνια» της τ.κ. Επανοχωρίου του Δή-
μου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

10. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας». 

11. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

12. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 
(ΦΕΚ 2247/τ.Β’/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. 
Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

13.  Την με αριθμ. 6166/18-06-2019 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Χανίων

14. Ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3558/4-12-1980 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/10-02-1981) «περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1464 
στρεμμάτων» στην θέση «Τρία Αλώνια» της τ.κ. Επανοχω-
ρίου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω του 
ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν και τα όρια 
της έκτασης απο το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδα-
φος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να 
προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμένων 
των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμ-

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.27 19:50:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7732 Τεύχος Δ’ 781/24.12.2019

*04007812412190002*

φανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται 
στην αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής βλάστησης 
σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες 
εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3558/4-12-1980 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/10-02-1981) , θα γίνει 
σύμφωνα με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποι-
ήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 
πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά 
και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 27 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


